
 

 
 

Dressyrryttartävling/Ryttartest 
Tävlingsformen  
 
Utdrag ur anvisningar för Dressyrryttartävling/Ryttartest  
 

Syfte / Målsättning  
Grunden för all god ridning är att ryttaren har en bra sits. En bra sits är en förutsättning 
för bästa möjliga inverkan på hästen.  
 
För att stimulera intresset för god ridning och god grundutbildning för ryttare har 
Svenska Ridsportförbundet beslutat införa den tävlings- och bedömningsform som 
finns presenterad i dessa anvisningar. 

Definitioner 
Med Ryttartest avses en tävlingsform där ryttaren bedöms under longering eller, rider i 
en avdelning om två till fyra ryttare. 
Med Dressyrryttartävling avses en tävlingsform där ryttaren bedöms under det att 
han/hon rider ett program under de förutsättningar som finns beskrivna i TR II. 

Tävlingsformen 
Dressyrryttartävlingar och Ryttartester kan genomföras i olika tävlingsformer, och i 
program av varierande svårighetsgrad, men har alltid det gemensamt att det är 
ryttarens sits som bedöms. Därtill kommer i de flesta fall en bedömning av ryttarens 
förmåga till en korrekt hjälpgivning, där hjälperna har en så avpassad styrka och 
effektivitet att ryttaren presenterar sin häst på bästa möjliga sätt, det vill säga ryttarens 
inverkan och resultatet av denna. 
 
Dressyrryttartävling skall visa och kontrollera att ryttaren är på rätt väg i sin 
grundutbildning. Vid bedömningen skall ryttarens förmåga komma i första hand, 
medan hästens/ponnyns får stå tillbaka. 

Ridbanans mått 
Samtliga program för dressyrryttartävling i lätt klass (och flertalet där medelsvåra 
rörelser ingår) rides på bana 20x40 m. detta för att premiera ryttare som har förmåga 
att med precision rida, och utnyttja, ridbanans vägar. 
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Hästens utrustning 
Då dressyrryttartävling genomföres som lokal eller regional tävling gäller beträffande 
hästens utrustning bestämmelserna enl TR del II. 
Då ryttartest genomförs som klubbtävling må arrangören tillåta att hästarna/ponnyerna 
går med en lätt spänd "enkel inspänningstygel". (se Ridhandboken del I) Detta skall i 
före- kommande fall framgå av propositionen/inbjudan. Det faktum att en häst är 
försedd med inspänningstygel får ej påverka bedömningen av ryttarens sits och 
inverkan. 
Andra typer av hjälptyglar eller motsvarande bör ej tillåtas. 

Ryttarens klädsel / utrustning 
Vid lokal eller regional tävling gäller beträffande ryttarens klädsel och sporrar 
bestämmelserna enligt TR del II. 
Vid dressyrryttartävling skall ett ridspö av valfri längd, dock max 1.10 m, bäras. 
Ryttaren förväntas ej skifta spöhand vi byte av varv. Ryttarens sätt att hantera ridspöt 
ingår som en del i bedömningen av ryttarens sits och agerande. En välutbildad häst 
förväntas acceptera att ryttaren bär spö. 
Vid klubbtävling må klubbtröja eller annat väl åtsittande klädesplagg bäras. 
 
 
 
Bedömning  
 

Bedömningsgrunder 
I dressyrryttartävling bedöms ryttarens sits (korrektheten) med iakttagande av 
ryttarens anatomiska förutsättningar för bästa möjliga sits, hjälperna, ryttarens känsla 
och inverkan samt effekten av ryttarens inverkan på hästen/ponnyn (hur 
hästen/ryttaren motsvarar utbildningsskalans olika faser enligt kraven i respektive 
klass). 
Tävlingsformens grundtanke bygger på att en korrekt sits krävs för att ryttaren ska 
kunna ge hjälper på ett korrekt sätt och inverka rätt på hästen/ponnyn. 
 
Det är ryttarens sits, hjälpgivning/inverkan samt resultatet av detta, som det tillkommer 
varje domare/domarteam att betygssätta i en 10-gradig skala och med användande av 
högst en decimal. 
 
Med resultatet av ryttarens inverkan avses således hur väl hästen visar att den 
uppfyller utbildningsskalans krav på Takt - Lösgjordhet - Stöd - Schvung - Rakriktning - 
Samling - satt i relation till ekipagets utbildningsståndpunkt, samt precisionen i 
uppvisningen och hästens förtroende för ryttaren. 
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Ryttartest två till 4 fyra ryttare 
Denna tävlingsform syftar till att kontrollera ryttarens förmåga att rida dressyr men 
också deras förmåga att samordna sin ridning, anpassa sin ridning, i förhållande till 
andra ekipage. Tävlingsformen får ej sammanblandas med tävling i avdelningsridning 
Två till fyra ryttare (i regel fyra) rider ett dressyrprogram i avdelning med tät. flertalet 
rörelser genomföres med hästlängds avstånd, vid ridning/uppställning på linje 
efterstävas hästlängds lucka. Av rättviseskäl mot tätryttaren används alltid 
programläsare.  
De enskilda ryttarna (och hästarna/ponnyerna) bedöms enligt kriterierna för 
dressyrryttartävling. Ryttarens förmåga att hålla lämpligt avstånd och anpassa sig och 
sin häst till övriga ekipage utgör en icke oväsentlig del av bedömningen av "Ryttarens 
inverkan". 
 

Bedömningskriterier 
 

1. Ryttarens sits 
Balans – smidighet 
Följsamhet – mellandelen 
Skänkelläget – vinklar 
Överliv, huvud- och handställning  
 

2. Ryttarens hjälpgivning, känsla och inverkan 
Samverkan och effektivitet av vikt-, skänkel- och tygelhjälper. 
 

3. Effekten av inverkan på hästen/ponnyn samt på utförandet av programmet 
och de ingående rörelserna. 
 

4. Helhetsintrycket 
 
 
Antal domare vid tävling  
 
Antal domare vid Dressyrryttartest från och med inbjudningstävling och uppåt. 
Tävlingen skall dömas av 2 examinerade dressyrdomare varav minst 1 av domarna 
ska ha genomgått en central tilläggskurs och därmed vara godkänd som domare även 
för Dressyrryttartest.  
 
Domare får döma högst 40 ekipage /dag vid bedömning av ett ekipage åt gången. 
Då flera ryttare tävlar samtidigt t.ex. hela laget 3-4 ryttare på banan samtidigt gäller i 
stället max 12 grupper/dag. 
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